Тел./факс: +7(84365) 63-2-25, e-mail: Salat.Vsg@tatar.ru

     РЕШЕНИЕ                                                                          КАРАР

     24 ноября 2015  г                                                                    № 13
                                                    О земельном налоге

    В соответствии со статьей 64 Бюджетного Кодекса Российской Федерации ,

Главой 31 "Земельный налог"  Налогового кодекса Российской Федерации,   Совет

Село-Алатского сельского поселения Высокогорского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие земельный налог (далее - налог),

обязательный к уплате на территории Село-Алатского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан.

2. Установить налоговые ставки земельного налога от кадастровой

 стоимости земли в следующих  размерах:

       1) 0,3% в отношении земельных участков, отнесенных к землям

сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон

сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для

сельскохозяйственного производства;

2) 0,3% в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и

объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за

исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не

относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного

строительства;

3) 0,3 % в отношении земель, предоставленных для садоводства,

огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

4) 0,3 % в отношении земель, предназначенных для размещения объектов

индивидуального жилищного строительства; для ведения личного подсобного

хозяйства ( приусадебные участки);

5) 0,3% в отношении земель, ограниченных в обороте в соответствии с

законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения

обороны, безопасности и таможенных нужд ;

6) 1,3 % в отношении земельных участков, занятых объектами торговли,

общественного питания и бытового обслуживания в составе земель населенных

пунктов;

7)  1,3 % в отношении земельных участков, предназначенные для размещения

производственных и административных зданий, строений, сооружений

промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического,

СОВЕТ СЕЛО-АЛАТСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422721, Высокогорский район РТ,

с. Алат, ул Первомайская , 32

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АЛАТ  АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

422721, ТР Биектау районы,

Алат  авылы, Беренче май ур ,32